COORDENAÇÃO GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°  7/2021

OBJETO Registro de preços para a aquisição, sob demanda, de solução de backup, com
instalação, configuração, e fitas LTO-8.

SRP? sim R$ 3.929.698,63 (três milhões, novecentos e vinte e nove mil, seiscentos e
noventa e oito reais e sessenta e três centavos).

Data de divulgação do Edital: 01/04/2021

Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no Diário Oficial da União e no sí�o eletrônico: 
h�ps://www.gov.br/compras

Licitação Exclusiva ME/EPP?

Não

Há Itens Exclusivos ME/EPP e/ou Reserva de cota ME/EPP?

[...]

4.4.15 A CONTRATADA deverá disponibilizar os seguintes canais de acesso ao suporte técnico: Portal Web, E-mail, Central 0800 e/ou telefone fixo; 

4.4.16 O atendimento deve ser 24x7x365, ou seja, 24 (vinte e quatro) horas por dia em 7 (sete) dias da semana por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por
ano, em língua portuguesa; 

4.5.1 O serviço de assistência técnica em GARANTIA deve cobrir todo os procedimentos técnicos des�nados ao reparo de eventuais falhas apresentadas
nos so�wares, de modo a restabelecer seu normal estado de uso e dentre os quais se incluem ajustes e reparos técnicos em conformidade com manuais e

[...]

4.5.11 A CONTRATADA deverá disponibilizar os seguintes canais de acesso ao suporte técnico: Portal Web, E-mail, Central 0800 e/ou telefone fixo; 

4.5.12 O atendimento deve ser 24x7x365, ou seja, 24 (vinte e quatro) horas por dia em 7 (sete) dias da semana por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por
ano, em língua portuguesa; 

4.6.1 A GARANTIA deve cobrir todas as subs�tuições de fitas que apresentarem falhas.

4.6.2 Os serviços de garan�a serão solicitados através de e-mail ou serviço telefônico local gratuito (0800), mediante a abertura de chamado feita por servidor